ПРОЕКТ

СОВЕТСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ТЕЛЕНУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

2023 г.

                         №
село Усть-Теленгуй

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское» №152 от 31.03.2016 г. «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Усть-Теленгуйское», замещающих муниципальные должности на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь статьёй 32 Устава сельского поселения «Усть-Теленгуйское», Совет сельского поселения «Усть-Теленгуйское» решил:
1.  пункт 4.2.3.  изложить в следующей редакции:

Депутату, выборному должностному лицу предоставляются следующие дополнительные оплачиваемые отпуска:

- за ненормированный рабочий день – 17  календарных дней;

- за работу в Забайкальском крае в соответствии с законодательством Российской Федерации Забайкальского края – 8 календарных дней.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
  Глава сельского поселения

«Усть-Теленгуйское»

              Ю.А. Бородин